
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Δ 211284 ΕΞ 2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Δ 
1006082 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφασης του Δι-
οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (ΑΑΔΕ) «Απόφαση καθορισμού ποσών για 
το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς 
των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσι-
ών για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύ-
λων ανιχνευτών για το οικ. έτος 2025» (Β’ 204, δι-
όρθ. σφάλμ. Β’ 455).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ  
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρ-
θρων 2 και 7, της παρ. 1 του άρθρου 14, του άρθρου 19 
και του άρθρου 41 αυτού, 

γ) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205), 

δ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), 

στ) της υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ),

ζ) των υπό στοιχεία 2/66278/ΔΠΓΚ/12-09-2024, 
2/67006/ΔΠΓΚ/4-8-2023, 2/65554/ΔΠΓΚ/27-7-2023, 
2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-
2018 αποφάσεων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών, 

η) της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. E 1143397 ΕΞ 2024/ 
16-12-2024 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Κατανομή των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 σε επι-
μέρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων» (ΑΔΑ: 
62ΔΜ46ΜΠ3Ζ-ΓΚΖ) (Προϋπολογισμός Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων Ειδικός Φορέας 1024-801-00000-00),

θ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), σε συνδυασμό με την 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/ 
05-01-2017 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμέ-
νους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και 
ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» 
(Β’ 12, Β’ 52, Β’ 234 και Β’ 1032).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/ 
17-01-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

5. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Ε. 506/147/Γ0034/18.02.2002 
(Β 250) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί κα-
ταβολής μηνιαίου πάγιου χορηγήματος στους προϊστα-
μένους της οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, 
για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5063

65187

24.09.2025 12:38:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65188 Τεύχος B’ 5063/23.09.2025

6. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 και την 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 περί μείωσης πά-
σης φύσεως επιδομάτων.

7. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων 
κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β 1741), ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

8. Το υπό στοιχεία 2/2394/ΔΕΠ/28-1-2020 έγγραφο 
της Δ.Ε.Π. του Γ.Λ.Κ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1086120 ΕΞ 2024/ 
23-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΦΠ46ΜΠ3Ζ-9ΣΧ) απόφαση του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
για την επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε).

10. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Α 1006082 ΕΞ 2025/ 
17-01-2025 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Απόφαση καθορισμού ποσών 
για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύ-
λων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για την κάλυ-
ψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 
και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 
2025» (Β’ 204 και διορθ. σφαλμ. Β’ 455), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Δ-71104/ 
18-06-2025 (Β’ 3209) όμοια.

11. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1008909 ΕΞ 2025/ 
23-01-2025 απόφαση απόσπασης συνοδού σκύλου ανι-
χνευτή και την υπό στοιχεία Δ.Δ.Α.Δ B 85745 ΕΞ 2025/ 
08-07-2025 (ορθή επανάληψη στις 09-07-2025) παρά-
ταση αυτής.

12. Τις υπό στοιχεία ΔΣΤΕΠ Ε 1031361 ΕΞ 2025/ 
17-03-2025, ΔΣΤΕΠ Ε 1040946 ΕΞ 2025/03-04-2025 και 
ΔΣΤΕΠ 101402 ΕΞ 2025/24-07-2025 αποφάσεις του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

13. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης οικονομι-
κού έτους 2025, για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα σκύλων 
ανιχνευτών, οι οποίες διαβιβάστηκαν από τις αρμόδιες 
Υπηρεσίες καθώς και την υπ’ αρ. 2322/06-03-2025 από-
φαση Ανάκλησης Δέσμευσης Πίστωσης, του Τελωνείου 
Αλεξανδρούπολης.

14. Την από 28-08-2025 ηλεκτρονική αλληλογραφία 
του 1ου Τελωνείου Θεσσαλονίκης.

15. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανι-
χνευτών.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Δ  
1006082 ΕΞ 2025/17-01-2025 «Απόφαση καθορισμού πο-
σών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των 
σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για την κά-
λυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 
και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών, για το οικονομικό 
έτος 2025» (Β’ 204 και διορθ. σφαλμ. Β’ 455) ως εξής:

α) Την τροποποίηση του πίνακα, λόγω εξάμηνης πα-
ράτασης, της από 04/03/2025 απόσπασης του συνοδού 
σκύλου ανιχνευτή ναρκωτικών «LUCKY» από το Τελωνείο 
Κήπων στο 1ο Τελωνείο Εισαγωγών Εξαγωγών Θεσσαλο-
νίκης και λόγω διαγραφής από 15/07/2025 του σκύλου 
ανιχνευτή καπνικών-ρευστών “ HACKER”, δεδομένου ότι 
συμπλήρωσε το ηλικιακό όριο των δέκα ετών.

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Μηνιαίο 
χορήγημα 
ανά σκύλο 

σε ευρώ

Χρονικό διάστημα
Συνολικό 

ποσό 
δαπάνης

Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ
Ονόματα σκύλων:  MAGNUM

216,00€

Οικονομικό έτος 2025

7.776,00€

ΑΔΑ: ΨΥΞ546ΜΠ3Ζ-ΣΥΛ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ
α/α: 8211/2025

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ
Ονόματα σκύλων:  AXEL

Οικονομικό έτος 2025 
ΑΠΟ 01/01/2025  
ΕΩΣ 30/03/2025

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ
Ονόματα σκύλων: UNOX

Οικονομικό έτος 2025
Από 31/03/2025  
Έως 31/12/2025

ΤΕΛΩΝΕΙΟ Ν. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
Όνομα σκύλου: ICE

Οικονομικό έτος 2025

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ 
Όνομα σκύλου: LUCKY

Οικονομικό έτος 2025
Από 01/01/2025
Έως 03/03/2025

432,00€

ΑΔΑ: ΨΥΞ546ΜΠ3Ζ-ΣΥΛ 
9Μ4Ω46ΜΠ3Ζ-2Μ5 
(Ανακλητική)

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ
α/α: 8211/2025  
658/2025 (Ανακλητική) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65189Τεύχος B’ 5063/23.09.2025

1ο  ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Όνομα σκύλου:
LUCKY

216,00€

Οικονομικό έτος 2025
Από 04/03/2025
Έως 31/12/2025

2.160,00€
ΑΔΑ: 65ΟΝ46ΜΠ3Ζ-Ψ13,
990746ΜΠ3Ζ-Ε41

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
α/α:3861/2025 
39247/2025        

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
α/α:3861/2025 
39247/2025        

1ο  ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Όνομα σκύλου: HACKER

Οικονομικό έτος 2025
Από 01/01/2025
Έως 14/07/2025

1.404,00€

1ο  ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ονόματα σκύλων:  
HARLEY, PENNY

2o ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Όνομα σκύλου: ELVIS

Οικονομικό Έτος 2025 7.776,00 €

Η παράταση της απόσπασης του συνοδού σκύλου ανιχνευτή προκαλεί εξοικονόμηση στο Νομαρχιακό προϋπο-
λογισμό του Ε.Φ 1024-801-0431400 της Α.Α.Δ.Ε, οικονομικού έτους 2025, και επιπλέον δαπάνη στο Νομαρχιακό 
προϋπολογισμό του Ε.Φ 1024-801-0432200 της ΑΑΔΕ, οικονομικού έτους 2025, ύψους 864€, εντός των ορίων του 
ισχύοντος ΜΠΔΣ.

Η διαγραφή από 15/07/2025 του σκύλου ανιχνευτή καπνικών-ρευστών «HACKER» προκαλεί εξοικονόμηση στο 
Νομαρχιακό προϋπολογισμό του Ε.Φ 1024-801-0432200 της Α.Α.Δ.Ε, οικονομικού έτους 2025,ύψους 1.188€.

β) Την τροποποίηση του πίνακα, λόγω διαγραφής από 15/07/2025 του σκύλου ανιχνευτή καπνικών-ρευστών 
«DOLLY», δεδομένου ότι συμπλήρωσε το ηλικιακό όριο των δέκα ετών.

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Μηνιαίο χορήγημα 
ανά σκύλο σε ευρώ

Χρονικό διάστημα Συνολικό 
ποσό 

δαπάνης

Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ 
Ονόματα σκύλων: DOLLY

216,00 € Οικονομικό Έτος 2025 
Από 01/01/2025  
Έως 14/07/2025

1.404,00€ ΑΔΑ: 9ΥΚΘ46ΜΠ3Ζ-8ΤΛ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 
α/α : 7616/2025

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 
α/α : 7616/2025

Ονόματα σκύλων: 
IRIS, BOUKA, ARIA

Οικονομικό Έτος 2025  
7.776,00€

Η ανωτέρω διαγραφή του σκύλου ανιχνευτή καπνικών-ρευστών “DOLLY” προκαλεί εξοικονόμηση σε βάρος του 
Νομαρχιακού προϋπολογισμού του Ε.Φ 1024-801-0432900 της ΑΑΔΕ, οικονομικού έτους 2025, ύψους 1.188€.

2. Το χορήγημα θα καταβάλλεται στον Προϊστάμενο του Τελωνείου στο οποίο υπηρετεί ο συνοδός του σκύλου 
ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα, μετά τις νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 
(Β 1741) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 65 και το 
άρθρο 151 του ν. 4270/2014 (Α 143) περί ασυμβίβαστων καθηκόντων διατάκτη και δημοσίου υπολόγου, όταν ο 
προϊστάμενος της προηγούμενης παραγράφου είναι και διατάκτης βάσει της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 
2017/5.1.2017 (Β’ 12) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, το 
μηνιαίο χορήγημα θα καταβάλλεται σε μόνιμο υπάλληλο της οικείας υπηρεσίας, διαφορετικό του διατάκτη.

3. Στα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκομει-
ακής περίθαλψης των σκύλων ανιχνευτών, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του λογαριασμού 2410988001 των 
ανωτέρω Ειδικών Φορέων και θα καταβάλλονται στον συνοδό σκύλου ανιχνευτή με τακτικά χρηματικά εντάλματα, 
σύμφωνα με τα παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65190 Τεύχος B’ 5063/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050632309250004*


